
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2026 | Edição: 18 | Seção: 3 | Página: 34

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense/Pró-Reitoria de

Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa

EDITAL Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

PRORROGAÇÃO

A Pró Reitora Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei

n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: PRORROGAR POR UM ANO, a

contar de 21/03/2026, o Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto

homologado através do Edital nº 010, de 22/01/2025, publicado no DOU em 21/03/2025.

Campus: Ibirama

Área: Matemática

Processo: 23474.001453/2024-68

IARA MANTOANELLI

EDITAL Nº 6, DE 13 DE JANEIRO DE 2025 PRORROGAÇÃO

A Pró Reitora Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei

n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: PRORROGAR POR UM ANO, a

contar de 13/02/2026, o Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto

homologado através do Edital nº 006, de 13/01/2025, publicado no DOU em 13/02/2025.

Campus: Camboriú

Área: Educação Física

Processo: 23350.004142/2024-57

IARA MANTOANELLI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/01/2026, 13:02 EDITAL Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 - EDITAL Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-10-de-22-de-janeiro-de-2025-683435163 1/1


